
UCHWAŁA NR LII/448/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie  przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Łobżenica na rok 2023 - „Korpus Wsparcia 
Seniorów” 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r., 
poz. 40) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy Gminy Łobżenica na rok 2023 - „Korpus Wsparcia Seniorów”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C619DE1A-C492-4107-9792-FC5B5401C5DB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/448/23 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Program Osłonowy Gminy Łobżenica na rok 2023 - 
„Korpus Wsparcia Seniorów” 

§ 1. Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” jest elementem polityki społecznej realizowanej 
przez Gminę Łobżenica mającym na celu zapewnienie bezpiecznego i samodzielnego  funkcjonowania 
seniorów ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1. Programie – należy przez to rozumieć Program Osłonowy Gminy Łobżenica na rok 2023 - „Korpus 
Wsparcia Seniorów”, 

2. „Korpusie Wspierania Seniorów” - należy przez to rozumieć Program ogłoszony przez Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na rok 2023, który jest  odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed 
Polską zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie 
wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.  Usługa wsparcia, 
świadczona w ramach programu, powinna obejmować swoim zakresem wsparcie społeczne oraz wsparcie 
w czynnościach dnia codziennego. Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie 
np. dzięki wsparciu rodziny zabezpieczyć swoich podstawowych potrzeb, program ma na celu zapewnienie 
możliwości bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania przez nawiązanie współpracy 
pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, organizacjami pozarządowymi skupiającymi środowiska 
młodzieżowe, a także wolontariuszami, tworząc lokalne partnerstwa. 

3. Mieszkańcu – należy przez to rozumieć osobę zamieszkującą na terenie Gminy Łobżenica w wieku 65 lat 
i więcej. 

§ 3. Celem Programu jest w szczególności: 

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Łobżenica, wpisujących się we wskazane w Programie 
obszary, 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych, 

3. Zmniejszenie poziomu stresu związanego z chorobą lub samotnością poprzez zwiększenie poczucia 
bezpieczeństwa i zniwelowania uczucia codziennej niepewności i strachu. 

§ 4. Zakres przedmiotowy Programu:  

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. 

2. Do programu kwalifikowane będą osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się zarówno 
przez ogólnopolską infolinię, jak również bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej/centrum usług 
społecznych. 

3. Do programu kwalifikowane będą osoby spełniające kryteria w nim określone, nawet jeśli mają 
przyznane decyzją usługi opiekuńcze. Wsparcie udzielane w ramach programu można traktować jako 
uzupełnienie usług świadczonych przez opiekunki środowiskowe, co da gwarancję większej elastyczności  
udzielanej pomocy, która nie musi być ograniczona konkretnymi dniami i godzinami, a może być świadczona 
adekwatnie do zaistniałych potrzeb. 

4. W ramach realizacji programu, gmina będzie realizowała MODUŁ I jako formę organizacji i realizacji 
usług wsparcia opisanych w Programie „Korpus Wspierania Seniorów” ogłoszony przez Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej na rok 2023. 

5. Mechanizm udzielania pomocy w ramach Modułu I programu:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C619DE1A-C492-4107-9792-FC5B5401C5DB. Podpisany Strona 1



Krok 1. Senior, decydując się na skorzystanie z pomocy przez wybór formy wsparcia określonej 
w programie, zgłasza się przez ogólnopolską infolinię 22 505 11 11 lub bezpośrednio do Miejsko Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy.   

Krok 2. Osoba przyjmująca zgłoszenie przekazuje prośbę o pomoc do właściwego, ze względu na miejsce 
zamieszkania seniora, ośrodka pomocy społecznej. 

Krok 3. Pracownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy ustala z seniorem zakres 
wsparcia oraz termin pierwszej wizyty w miejscu zamieszkania w celu zweryfikowania zgłoszonej potrzeby.   

Krok 4. Pracownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy, po odbytej wizycie, 
określi szczegółowy zakres i terminy świadczenia usługi wsparcia.  

6. MODUŁ I dotyczy finansowania kosztów, jakie Gmina Łobżenica poniesie w związku z zapewnieniem 
usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb 
na terenie danej gminy w obszarach wskazanych w programie, 

7. Wsparcia finansowego dla gmin w ramach programu udziela się na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy  
o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe 
z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość 
dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

8. W celu pozyskania środków na realizację zadań w ramach MODUŁU I Gmina Łobżenica wnioskuje 
o 80% kosztów całkowitego zadania do właściwego wojewody na środki finansowe, natomiast udział środków 
własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

§ 5. Miejsko  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy będzie administratorem danych 
osobowych w zakresie danych mieszkańców pozyskanych dla celów realizacji Programu. 

§ 6. Program będzie finansowany z dotacji celowej budżetu państwa przeznaczonej na realizację programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C619DE1A-C492-4107-9792-FC5B5401C5DB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LII/448/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Programu Osłonowego Gminy Łobżenica na rok 2023 - „Korpus Wsparcia Seniorów” 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.) stanowiącym, że do zadań obowiązkowych gminy należy podejmowanie innych zadań 
z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 
programów osłonowych. Program Osłonowy Gminy Łobżenica na rok 2023 - „Korpus Wsparcia Seniorów” ma 
na celu zapewnienie bezpiecznego i samodzielnego funkcjonowania seniorów ze względu na wiek oraz stan 
zdrowia. Usługa wsparcia, świadczona w ramach programu, powinna obejmować swoim zakresem wsparcie 
społeczne oraz wsparcie w czynnościach dnia codziennego. Kierując się troską o bezpieczeństwo osób 
starszych, które nie są w stanie np. dzięki wsparciu rodziny zabezpieczyć swoich podstawowych potrzeb, 
program ma na celu zapewnienie możliwości bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu 
zamieszkania. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C619DE1A-C492-4107-9792-FC5B5401C5DB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uzasadnienie



